



در مراسمی با حضور سرپرست دانشگاه علامه طباطبائی و نمایندگان بخش‌های دولتی و خصوصی توافقی‌نامه همکاری در تأسیس هاب نوآوری پارک علم و فناوری این دانشگاه به امضا رسید. به گزارش بازارکار به نقل از دانشگاه علامه طباطبائی، این تفاهم‌نامه میان دانشگاه و نمایندگان بخش‌های دولتی و خصوصی برای راه‌اندازی هاب نوآوری ۲۰ هزار مترمربعی منعقد شده است و هدف آن حمایت از استارت‌آپ‌ها و ایده‌های نوآورانه در حوزه‌های بلاچین، هوش مصنوعی، و اقتصاد دیجیتال با مدل تأمین مالی ترکیبی (اعتبار مالیاتی، سرمایه‌گذاری خصوصی، و توکن‌سازی) است که به توسعه دانش و فناوری کشور کمک خواهد کرد. دکتر مهدی الیاسی، معاون سیاست‌گذاری معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری و عضو هیئت علمی دانشگاه علامه طباطبائی، با اشاره به رشد ارگانیک دانشگاه در حوزه نوآوری طی یک دهه اخیر، اظهار داشت: دانشگاه علامه طباطبائی با تکیه بر ظرفیت‌های موجود و بدون طرح‌های عظیم فیزیک‌محور، توسعه‌ای پایدار و محتوایی را تجربه کرده و اکنون از نظر زیرساختی و نهادی آماده جهش بزرگی است.

برای دسترسی به جزئیات بیشتر به لینک زیر مراجعه نمایید
<https://bazarekar.ir/000iDn>

براساس گزارش زیست بوم دانش بنیان حدود ۸۰ درصد از تجارت خارجی شرکت‌های دانش بنیان با کشورهای آسیایی انجام می‌شود و تعداد کشورهای مقصد صادرات به بیش از ۱۰۴ کشور می‌رسد. به گزارش بازارکار به نقل از خبرنگار مهر، طی سال‌های ۱۳۹۹ تا ۱۴۰۲ صادرات شرکت‌های دانش بنیان با رشد میانگین سالانه بیش از ۱۰۰ درصد، از ۲۹۶ میلیون دلار به ۲۵۰۵ میلیون دلار افزایش یافته است. همزمان، واردات این شرکت‌ها با رشد میانگین سالانه ۵۰ درصد از ۱۶۳۲ میلیون دلار به ۵۱۳۱ میلیون دلار رسیده است. این تغییرات سبب توقف روند نزولی تراز تجاری شده و در صورت ادامه این مسیر، می‌توان به بهبود تراز تجاری دانش بنیان در سال‌های آینده امیدوار بود. لازم به ذکر است که این آمار مربوط به ۱۴۱۱ شرکت واردکننده و ۴۸۹ شرکت صادرکننده است و سایر شرکت‌ها فعالیت گمرکی نداشته‌اند. شرکت‌های دانش بنیان با توجه به سابقه صادراتی مورد بررسی قرار گرفته‌اند. مقایسه وضعیت شرکت‌ها از رشد صد درصدی در میزان صادرات آن‌ها در سال ۱۴۰۲ حکایت دارد.

برای دسترسی به جزئیات بیشتر به لینک زیر مراجعه نمایید
<https://bazarekar.ir/000iDK>

مدیرکل دفتر آموزش دوره اول متوسطه وزارت آموزش و پرورش گفت: ابزارهای هوش مصنوعی، بستری مناسب برای آموزش برنامه‌نویسی، طراحی الگوریتم و تحلیل داده‌ها فراهم می‌کنند. به گزارش بازارکار به نقل از خبرنگار مهر، حمید یزدانی، مدیرکل دفتر آموزش دوره اول متوسطه وزارت آموزش و پرورش با اشاره به ضرورت بهره‌گیری از ابزار هوش مصنوعی در آموزش با تأکید بر نقش آن در یادگیری تفکر الگوریتمی و برنامه‌نویسی، اظهار کرد: در دنیای امروز، که فناوری با سرعتی چشمگیر در حال تحول است، ابزارهای هوش مصنوعی در آموزش به یکی از نیازهای بنیادی نظام‌های آموزشی تبدیل شده‌اند. وی افزود: این ابزارها نه تنها فرآیند یادگیری را برای دانش‌آموزان اثربخش‌تر می‌کنند، بلکه موجب بهبود عملکرد معلمان و ارتقای کیفیت آموزش نیز می‌شوند. یزدانی با اشاره به ضرورت بهره‌گیری از هوش مصنوعی در آموزش از طریق شخصی سازی فرایند یادگیری، افزود: هوش مصنوعی قادر است متناسب با سطح دانش، سبک یادگیری و سرعت پیشرفت هر دانش‌آموز، محتوای آموزشی را به‌صورت هدفمند تنظیم کند و این ویژگی به‌ویژه در کلاس‌های پرجمعیت یا در بسترهای آموزش مجازی، به کاهش نابرابری‌های آموزشی کمک می‌کند. برای دسترسی به جزئیات بیشتر به لینک زیر مراجعه نمایید
<https://bazarekar.ir/000iCV>



وی با اشاره به نقش تحولی هوش مصنوعی در ارائه خدمات سلامت زنان، بر لزوم همکاری با فناوری‌های نوین تأکید کرد و افزود: استفاده از هوش مصنوعی می‌تواند بستری نو برای تشخیص، پیشگیری و مراقبت سلامت زنان فراهم آورد. دکتر افشین با اعلام آمادگی برای راه‌اندازی شبکه ملی سلامت زنان با مشارکت پژوهشگران استان‌های مختلف، اظهار داشت: تجربیات علمی، ظرفیت‌های پژوهشی و اطلاعات حاصل از این سمینار، سرمایه‌ای ارزشمند برای پیشبرد این طرح ملی است.

معاون رئیس جمهور افزود: بهره‌گیری از توان پژوهشگران کشور و فناوری‌های نوین از جمله هوش مصنوعی، آینده‌ای روشن‌تر را برای ارتقای سطح سلامت زنان در کشور رقم خواهد زد.



و دانش‌بنیان را نوعی اختفازردایی می‌دانند.

نماینده، ولی فقیه در استان فارس بیان کرد: بدون تغییر این فرهنگ و باور به نقش فعال ایران در تولید و فناوری‌های دانش‌بنیان، تلاش‌ها بی‌نتیجه خواهد ماند.

به گفته وی، دانشجویان خلاق به دنبال کارهای اداری هستند و مدیران شایسته باید در تغییر این فرهنگ نقش اساسی داشته باشند و از افراد صاحب ایده خواست تا برای تقویت فرهنگ کارآفرینی تلاش کنند.



نیازمند بازآفرینی این اکوسیستم است. باوجود شکل‌گیری بیش از ۵۹ پارک علم و فناوری و هزاران شرکت دانش‌بنیان، موانعی مانند کمبود سرمایه‌گذاری، نظام آموزشی ناکارآمد، حکمرانی بروکراتیک و تمرکزگرایی جغرافیایی، مانع بهره‌برداری کامل از این ظرفیت‌ها شده‌اند. از این تعداد، ۱۸ پارک دانشگاهی، یک پارک خصوصی و ۷ پارک دستگاهی فعالیت می‌کنند و بقیه استانی اداره می‌شوند. محصولات با فناوری

پیشرفته بوده است. این آمار به‌وضوح نشان‌دهنده ناترازی فناوریانه در ساختار اقتصادی ایران است

برای دسترسی به جزئیات بیشتر به لینک زیر مراجعه نمایید
<https://bazarekar.ir/000iE2>

(نوبا، نوآور و فناور) و شرکت‌های فناور عضو پارک علم و فناوری استان (مجوز فناور) از مخاطبان این فراخوان هستند و نوع تسهیلاتی که ارائه می‌شود از نوع سرمایه در گردش است. دوره بازپرداخت تسهیلات یک ساله و با نرخ ۲۲ درصد برای اجرای طرح در مناطق برخوردار از اشتغال و با نرخ ۱۹ درصد برای اجرای بنیان ریاست‌جمهوری، شرکت‌های متقاضی اخذ تسهیلات سرمایه در گردش می‌توانند با ثبت نام در سامانه خدمت معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست‌جمهوری به نشانی khdmat.isti.ir (بخش وام اشتغالزایی تبصره ۱۸) و پس از تکمیل و ارسال کاربرگ مربوطه (به همراه مستندات) حداکثر تا تاریخ سوم خرداد ماه ۱۴۰۴ در فراخوان شرکت کنند. شرکت‌های دانش‌بنیان دارای تاییدیه معتبر از معاونت علمی

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس جمهور در دیدار با بانوان پیشرو در عرصه علم و سلامت و پیش‌رویداد چهاردهمین سمینار بین‌المللی سلامت زنان در شیراز، بر بهره‌گیری از هوش مصنوعی و تجربیات محققان کشور برای راه‌اندازی شبکه ملی سلامت زنان تأکید کرد. راه‌اندازی شبکه ملی سلامت زنان با بهره‌گیری از هوش مصنوعی در دستور کار استبه گزارش خبرگزاری صدا و سیما مرکز فارس، دکتر حسین افشین با اشاره به جایگاه ممتاز استان فارس به‌ویژه شیراز

در حوزه‌های پزشکی، صنعت و فرهنگ، این سمینار را فرصتی ارزشمند و کاربردی برای ارتقای سلامت بانوان دانست و گفت: چهاردهمین سمینار بین‌المللی سلامت زنان، زمینه‌ساز به‌کارگیری نوآوری‌های فناورانه، از جمله هوش مصنوعی در حوزه سلامت بانوان است.

امام جمعه شیراز با اشاره به نگاه ویژه رئیس جمهور به علم و فناوری بر ضرورت تغییر نگرش فرهنگی تحصیل‌کردگان نسبت به نقش ایران در اقتصاد دانش‌بنیان و اهمیت شایسته‌سالاری و کارآفرینی تأکید کرد.

به گزارش بازارکار به نقل از خبرگزاری تسنیم از شیراز، آیت‌الله لطف‌الله ذکا، در دیدار با معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس جمهور در شیراز، از نگاه ویژه رئیس جمهور به علم و فناوری ابراز خرسندی کرد و بر ضرورت استفاده‌ی حداکثری از این فرصت تأکید کرد.

به گفته وی، شایسته‌سالاری شرط اصلی است و انتخاب مدیران باید بر اساس مهارت و تخصص آن‌ها صورت گیرد.

امام جمعه شیراز به مشکلی فرهنگی در میان برخی تحصیل‌کردگان اشاره کرد و گفت: اینکه تصور می‌کنند نقش ایران در تقسیم کار بین‌المللی، تنها تأمین مواد اولیه است و فعالیت در زمینه تولید

در عصر گذار از اقتصاد نفت‌محور به اقتصاد دانش‌بنیان، پارک‌های علم و فناوری دیگر فقط مراکز تحقیقاتی نیستند. در روندهای جهانی به موتورهای پیشران نوآوری، اشتغال تخصصی و تولید ملی تبدیل شده‌اند. ایران با در اختیار داشتن شبکه‌ای گسترده از این پارک‌ها، ظرفیت بالقوه‌ای برای توسعه فناوری و تجاری‌سازی علم دارد، اما چرا این ظرفیت هنوز به مزیتی راهبردی تبدیل نشده است؟ این گزارش نگاهی تحلیلی

به موانع، فرصت‌ها و ضرورت بازآفرینی زیست‌بوم فناوری ایران دارد. پارک‌های علم و فناوری باید نقشی فراتر از «شتاب‌دهنده رشد استارت‌آپ‌ها» داشته باشند؛ آن‌ها باید قلب تپنده نوآوری و توسعه اقتصادی باشند. در جهانی که اقتصادهای موفق بر فناوری‌های عمیق (Deep Tech)، سرمایه انسانی خلاق و نوآوری مستمر تکیه دارند، ایران نیز برای عبور از تله درآمد متوسط و دستیابی به توسعه پایدار،



معاون دانشگاه آزاد اسلامی تأکید کرد که با هوش مصنوعی تحولی بنیادین در جهان ایجاد شده و دانشگاه‌ها باید پیشرو این حرکت باشند؛ اگر دانشگاه و صنعت همگام با این تحول حرکت نکنند، خود و کشور آسیب خواهند دید. به گزارش خبرنگار خبرگزاری آنسا، فرزاد جهان‌بین معاون فرهنگی دانشجویی و معین رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در آذربایجان شرقی در مراسم افتتاحیه هشتمین رویداد ملی عصر امید با عنوان «ساخت و تولید و فناوری‌های صنعتی» در سالن شیریار دانشگاه آزاد اسلامی واحد تبریز بر اهمیت تبریز در تاریخ فرهنگی و سیاسی ایران، ضرورت همکاری صنعت و دانشگاه و نقش کلیدی هوش مصنوعی در آینده کشور تأکید کرد. جهان‌بین با تمجید از هویت فرهنگی و تاریخی آذربایجان شرقی، تبریز را پیشانی حفظ ایران خواند و با یادآوری نقش تاریخی شخصیت‌هایی مانند ستارخان، باقرخان و فقه‌الاسلام تبریزی، گفت: تبریز همیشه محلی برای پرورش فرهنگ ملی بوده و هیچ‌گاه نمی‌توان انگ جدایی‌طلبی به آن زد، این شهر همیشه برای ایران و ایرانی پیشگام بوده است. وی با اشاره به شهدای خدمت از جمله شهید آیت الله آل‌هاشم و مالک رحمتی با گرامیداشت یاد آنان، شهادت این خادمان ملت را با وجود همه موانعش، مهندسی الهی دانست و ابراز امیدواری کرد که همگان قدر این مجاهدت‌ها را بدانیم. معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی به تأثیر هوش مصنوعی در سیاست‌گذاری در حوزه صنعت پرداخت و با ذکر مثال‌هایی از صنایع بزرگ اظهار کرد: در بهینه‌سازی طراحی، پیش‌بینی و نگهداشت، کنترل کیفیت هوشمند، بهینه‌سازی فرآیندهای تولید، مدیریت زنجیره تأمین و انبارها و... با هوش مصنوعی تحولی بنیادین ایجاد شده و دانشگاه‌ها باید پیشرو این حرکت باشند. اگر دانشگاه و صنعت همگام با این تحول حرکت نکنند، هم خودشان و هم کشور آسیب خواهند دید.



وی با بیان اینکه ایران در شاخص آمادگی دولت‌ها برای بهره‌گیری از هوش مصنوعی ۱۶ پله سقوط کرده و به رتبه ۹۶ جهان رسیده است، هشدار داد: اگر امروز حرکت نکنیم، زیر چرخ تحول له خواهیم شد. جهان‌بین با اشاره به ظرفیت بالای دانشگاه آزاد اسلامی گفت: یک‌میلیون و ۴۴۰ هزار دانشجوی داریم. این دانشگاه متعلق به مردم است و با وجود مشکلات اقتصادی، استادان و کارکنان ما با روحیه‌ای تحول‌گرا در خدمت توسعه کشور هستند. سرمایه ما مکان فیزیکی نیست؛ استاد، کارمند و دانشجوی متعهد ما سرمایه واقعی دانشگاه است. وی با تأکید بر ضرورت همکاری بین دانشگاه و صنعت گفت: بی‌اعتمادی تاریخی بین دانشگاه و صنعت باید از میان برداشته شود. همان‌طور که در پروژه ربات هوشمند خودران AGV تحویل داده‌شده به تراکتورسازی شاهد بودیم، همکاری مشترک ۸ استاد و ۴۰ دانشجو، الگویی موفق از این تعامل است.